torna público que fará Adesão à Ata de Registro 
de Preços 112/2023 - SECRETARIA DE ESTADO 
DA SEGURANÇA PÚBLICA DE SANTA CATARINA, 
em favor da empresa:  VOLARE COMERCIO LTDA 
CNPJ: 40.053.208/0001-93, para aquisição de LUVA 
NITRÍLICA, no valor total de R$ 3.514,50 (Três mil e 
quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos).
Processo Nº 2025-MBLK5 - HEMOES.

CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1671291

RESUMO DO 83º ADITIVO DO CONTRATO DE 
GESTÃO Nº 001/2021- HIMABA.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde

[...]

Instituto Acqua - Ação, Cidadania, 
Qualidade Urbana e Ambiental.
OBJETO: ACRESCER o valor correspondente ao Piso 
Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº 14.434/22 
e Portaria GM/MS Nº 8.565, de 28 de outubro de 
2025 ao Contrato de Gestão nº 001/2021.
VALOR: R$ 480.385,04 (quatrocentos e oitenta mil, 
trezentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de trabalho: 
20.44.901.10.122.0061.2070 - Administração da 
Unidade
UG: 440901
Natureza da Despesa:  3.3.50.85.00 Contrato de 
Gestão;
Fonte de Recursos: 1605000000 - Assistência 
financeira da União destinada à complementação ao

[...]

a prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 0069/2023 pelo prazo de 30 (trinta) 
meses, conforme autorização prevista na sua 
Cláusula Sétima, a contar de 18/01/2026.
VALOR: O valor total previsto para os serviços objeto 
do Contrato nº 0069/2023 será de R$ 1.490.743,20 
(Um milhão, quatrocentos e noventa mil, setecentos 
e quarenta e três reais e vinte centavos).

DATA DA ASSINATURA: 13/11/2025

PROCESSO Nº 2023-6X4L5

ANTONIO CARLOS HAIDMANN BISPO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1671290

Hospitais

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Proc.HDRC: 2025-CND71-.ARP 0023/25 -Pregão